
  ① 2007년도 예산편성 방식은 예산이 어떤 사업에, 어떤 목적으로 얼마나 쓰이는가를 보다 쉽게 알아볼 수 있도록

     성과관리예산으로 편성하였습니다.

  ② 세입예산은 경비의 성질상 종전과 같이 장, 관, 항, 목으로 구성되어 있습니다.

  ③ 세출예산은 우리 시 자체지침에 의하여 아래와 같이 성과관리예산 체계로 구성되어 있습니다.

       Ⅰ. 개      요 : 기구, 인력, 예산현황이 표시되어 있습니다.

       Ⅱ. 성과계획 : 기관임무, 전략목표, 성과목표, 성과지표 및 성과단위사업명세서가 표시되어 있습니다.

  ④ Ⅰ. 개요 부분중 '예산현황'의 구성은 아래와 같습니다.
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(단위 : 천원)

사   업   비

기 본 경 비

기 타 경 비

 

사   업   비

기 본 경 비

기 타 경 비

(註) 사  업  비 : 성과목표와 관련되는 단위사업 예산

       기본경비 : 인건비성 경비, 부서운영기본수용비 및 기본급량비, 기본사무물품 구입비 등 조직운영에 기본적으로 소요되는 예산

       기타경비 : 사업비 및 기본경비에 포함되기 어려운 예비비, 지방채상환 등의 예산

합       계

일 반 회 계

 예      산

구     분 예  산  액

76,431,687

45,015,454

7,577,153

14,521,820

67,114,427

47,388,078

7,905,349

21,138,260

76,431,687

62.1%

10.3%

21,138,260

47,388,078

7,905,349

27.6%

62.1%

10.3%

27.6%

100.0%

67.2%

11.2%

45,015,454

7,577,153 11.2%

비교증감

9,317,260

2,372,624

328,196

6,616,44021.6%14,521,820

13.9%

5.3%

구성비(%)

100.0%

구성비(%)

100.0%

전년도예산액

67,114,427

328,196 4.3%

21.6%

100.0%

6,616,440

9,317,260

2,372,624

45.6%

일 러 두 기

4.3%

45.6%

13.9%

5.3%

증감률(%)

67.2%

 전체예산액에 대하여
 해당예산이 차지하는
 비율을 나타냅니다.



⑤ Ⅱ. 성과계획의 구성은 아래와 같습니다.

1

2

구성비

47,388,078 100.0% 45,015,454 2,372,624

환경정책과 7,788,151 16.4% 9,120,376 △1,332,225

성과목표 1-① 490,085 448,004 42,081

성과목표 1-② 5,943,952 8,459,133 △2,515,181

성과목표 1-③ 635,114 213,239 421,875

성과목표 1-④ 719,000 0 719,000

                              Ⅱ.성과계획

 기관임무

  국제 해양도시에 걸맞는 도시환경을 조성하기 위하여 시민들의 참여와 공감대 형성을 통한 생활환경을 개선하고,
  자연과 조화된 생태도시를 만들어 지구환경보전을 위한 국제정세에 능동적으로 대응하는데 있음.

 전략목표 및 성과목표

          (단위 : 천원)

합    계

구     분 목  표  설  정  내  용 추진부서
전년도
예산액

비교증감액예 산 액

낙동강하구 생태교육 및 탐조관광 기반 조성

 전략목표 1 시민 중심의 환경 관리와 복원을 통한 생태도시 구축

환경보전에 대한 시민 인식 제고

자연생태계 보전 및 복원

친환경적 기업경영을 위한 기술지원

 해당기관의 존재이유,
 존립목적 등을 나타
 냅니다.

 조직이 나아가야 할
 방향인 기관임무를 달성
 하기위해 중·장기 동안
 수행할 기관의 목표를
 나타냅니다.

 전략목표를 달성하기
 위한 구체적인 정책
 목표를 나타냅니다.



⑥ Ⅱ- 3  성과지표 및 성과단위사업명세서의 구성은 아래와 같습니다.
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 【 환경정책과】

1,000  

1,000  

1,000  

200  

 성과지표 및 성과단위사업명세서

성과목표 및 성과지표
목    표    치

검증방법 및 관련자료
2006년 2007년 2008년

  성과목표 1 - ①  환경보전에 대한 시민 인식 제고

 시민참여 환경관련 행사개최 12회 12회 12회  실적 확인

△1,332,225

 [ 국비2.651,000 ]

예 산 과 목  및  내 역

【 성과단위사업  명세서 】

전년도
예산액

△400

 [ 국비21,000 ]

 [ 국비2.651,000 ]

합         계 21,629,961 21,571,384 58,577

전략1:시민 중심의 환경 관리와
복원을 통한 생태도시 구축

7,788,151 9,120,376

  · 전시회 홍보리플릿 제작

성과 1-①:환경보전에 대한 시민
인식 제고

490,085 448,004 42,081

 환경의날 행사 추진 4,400 4,800

(2220-2221-120-201-02) 행사운영비

  · 정책자료 등 유인 1,000 * 1,000부 =

환경의 날 행사 추진 (=3,200)

전략목표 1 : 시민 중심의 환경 관리와 복원을 통한 생태도시 구축

사   업   비 7,788,151 9,120,376 △1,332,225

 [ 국비2.651,000 ]

(단위:천원)

성과목표 및 성과단위사업 예 산 액 비교증감액

1,000 * 500부 * 2종 =

  · 세미나 등 자료집 발간 1,000 * 500부 * 2종 =

  · 환경의 날 관련 행사 플래카드 제작 100,000 * 2개 =

성과목표

 성과목표를
 달성하기위한
 "성과단위사업"을
 나타냅니다.

예산과목

(항-세항-세세항-목-세목)

성과목표

전략목표, 성과목
표의 성과달성 여
부를 측정하기 위
한 기준인 "성과지
표"를 나타냅니다.

전략목표

전락목표



  ⑦ 2007년도 성과관리예산서【성과단위사업명세서】상의 '예산과목 및 내역'에 있는 예산과목 코드번호는 아래와 같이

     구성되어 있습니다.

  ⑧ 【성과단위사업명세서】상의 "예산과목 및 내역"에 표기되어 있는 예산액의 단위는 아래와 같습니다.

○ "예산과목 및 내역"란의 계산식 : "원"단위

○ 그 외 : '천원' 단위

  ⑨ "항-세항", "목-세목" 코드번호 세부내역은 붙임과 같습니다.
   

  ⑩ 세세항의 내용은 아래와 같습니다.

○ 110   인건비,   120  경상적경비,   210   보조사업,   220   자체사업

○ 310   지방채 상환,   320  채무부담행위상환,   410   예비비,  420   기타

  ⑪ 계속비 조서 내역중에서 2006년도 및 최종년도 금액은 2006년도 제2회 추경 또는 간주예산에 의거 변경될 경우에는 그에 따라

      조정된 것으로 간주합니다.

  ⑫ 공기업특별회계(상수도사업특별회계, 하수도사업특별회계, 지역개발기금특별회계)는 성과관리계획서만 표기하였으며,

      구체적인 세입·세출 내용은 주관부서에서 별도 책자로 유인하였습니다.

예 : (2220   -   2221   -   120   -   201   -   02) 행사운영비
        항           세항       세세항       목       세목


